名、1,540名及1,530名）。目標集團於截至2017年、2018年及2019年6月30日止年
度各年的員工成本總額分別約為945.3百萬港元、1,030.5百萬港元及1,132.4百萬
港元（倘不計及向客戶直接報銷或向分包商收取的成本，則為301.8百萬港元、
306.8百萬港元及315.2百萬港元）。

重大投資或資本資產的未來計劃

除為營運添置物業、廠房及設備外，於最後可行日期，目標集團並無任何
重大投資或資本資產的計劃。

– III-6 –

附 錄 三  目 標 集 團 的 管 理 層 討 論 與 分 析

經營租賃承擔

於2017年、2018年及2019年6月30日，目標集團根據不可撤銷土地及樓宇經
營租賃的未來最低租賃付款總額分別約為7.3百萬港元、8.5百萬港元及18.5百
萬港元。

資本承擔

於2017年、2018年及2019年6月30日，目標集團有關購買物業、廠房及設備
的資本承擔分別約為2.7百萬港元、2.8百萬港元及1.2百萬港元。

或然負債

於2017年、2018年及2019年6月30日，目標集團並無任何重大或然負債。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

以下為經擴大集團之說明性未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考
財務資料」），已按照下文所載附註之基準及根據上市規則第4.29段編製，以供
說明建議收購對本集團的影響，猶如就備考綜合資產負債表而言其已於2019年
6月30日發生。

未經審核備考財務資料已使用與已刊發之本公司截至2019年6月30日止年
度之年報所載本集團之會計政策一致者編製。

經擴大集團之未經審核備考財務資料須與本公司截至2019年6月30日止年
度年報所載本集團之財務資料以及本通函附錄二所載目標集團的會計師報告
一併閱讀。

未經審核備考財務資料由董事編製，僅供說明，並以若干假設、估計及現
時可得之資料為基礎。由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必能真
實反映建議收購於2019年6月30日或（倘適用）任何往後日期完成之情況下經擴
大集團之財務狀況。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

(1) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於2019年
6月30日

目標集團
於2019年
6月30日 備考調整

經擴
大集團

於2019年
6月30日
之未經

審核備考
資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

（經審核） （經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 393,945 13,012 406,957
投資物業 11,235 — 11,235
土地使用權 20,432 — 20,432
於一間聯營公司之權益 — 79 79
於合營企業之權益 — 934 934
其他無形資產 51,946 26,191 78,137
遞延所得稅資產 9,337 — 9,337
退休金資產 — 2,849 2,849

486,895 43,065 — — — — 529,960

流動資產
存貨 40,206 — 40,206
合約資產 290,822 — 290,822
貿易及其他應收款項 1,422,927 90,392 (8,401) 1,504,918
應收豐盛創建管理
 有限公司款項 — 12,178 12,178
應收關聯公司款項 — 12,596 12,596
現金及銀行結餘 447,043 115,162 564,000 (564,000) 562,205

2,200,998 230,328 564,000 (564,000) — (8,401) 2,422,925

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於2019年
6月30日

目標集團
於2019年
6月30日 備考調整

經擴
大集團

於2019年
6月30日
之未經

審核備考
資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

（經審核） （經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

流動負債
合約負債 224,119 — 224,119
貿易及其他應付款項 1,590,093 109,181 11,461 (8,401) 1,702,334
應付豐盛創建管理
 有限公司款項 — 24,326 24,326
應付關聯公司款項 — 3,403 3,403
應付稅項 53,819 10,747 64,566
借貸 — 30,000 30,000

1,868,031 177,657 — — 11,461 (8,401) 2,048,748

流動資產淨值 332,967 52,671 564,000 (564,000) (11,461) — 374,177

總資產減流動負債 819,862 95,736 564,000 (564,000) (11,461) — 904,137

非流動負債
遞延所得稅負債 26,787 2,628 29,415
長期服務金負債 21,055 10,794 31,849
借貸 — — 564,000 564,000

47,842 13,422 564,000 — — — 625,264

資產淨值 772,020 82,314 — (564,000) (11,461) — 278,873

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(2) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關結餘摘錄自本公司已刊發之截至2019年6月30日止年度之年報
所載本集團於2019年6月30日之經審核綜合財務狀況表。

2. 有關結餘摘錄自本通函附錄二所載目標集團會計師報告所載目標
集團於2019年6月30日之經審核合併財務狀況表。

3. 調整指將自銀行提取以撥付建議收購之估計定期貸款金額。

4. 根據日期為2019年10月18日之買賣協議及補充契據，本集團將以總
代價704.9百萬港元收購目標公司之全部已發行股本，當中564.0百
萬港元將以上述附註 (3)所指定期貸款透過現金代價支付，餘額
140.9百萬港元將以本公司按發行價每股可轉換證券（「可轉換證券」）
3.226港元配發及發行43,676,379股可轉換證券之方式支付。

由於本集團及目標集團於建議收購之前及之後由豐盛創建控股共
同控制，因此建議收購被視為共同控制下的業務合併。因此，建議
收購根據香港會計師公會頒佈的會計指引第5號「共同控制合併的
合併會計法」使用合併會計法原則入賬。

5. 調整指本公司應付之法律及專業費用以及其他交易成本之估計金額，
其直接歸屬予建議收購。

6. 調整指抵銷於2019年6月30日本集團欠收目標集團之貿易應收款項。